
A.I.COmpany, S.r.o. 
Těšínská 356/346 

Ostrava 
716 00 

|I.|.0oıııp‹ınıj 

SMLouvA 0 DÍLO 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. 

Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném Znění 

1. SMLUVNÍ STRANY 
1 1 Objednatel: Město Šumperk 
Sıdlo nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Spurný, starosta města 
00303461 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Č.ú. 27-1905609309/0800 
(dále jen ,,objednateI“) 

1 2 Zhotovitel: A.I.Company s.r.o. 
Sıdlo Těšínská 356/346,716 O0 Ostrava-Radvanice 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Jan Valenta, jednatel 
01995014 
CZ01995014 

Zhotovitel je plátcem DPH 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., pobočka Ostrava, Č.ú: 7596568001/5500 

Adresa pro poštovní Styk je adresa sídla firmy 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Jan Valenta 

(dale jen ,,Zhotovitel") 

(dale také obecně ,,sm|uvní strany“) 

2. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je: 

Nabídka zhotovitele podaná na základě výzvy na vypracování cenové nabídky 

Místem provedení díla je Městská policie Šumperk, Jesenická 31,Šumperk a 7 kamerových 
bodů na území města Šumperka dle Zadávací dokumentace. 

Smluvní strany se Zavazují, že Zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, zmeny 
svých identifikačních údajů písemně oznámí (S ověřeným podpisem) bez prodlení druhé 
smluvní straně. 
Písemné oznámení O změně identifikačních údajů a to včetně Změny bankovního spojení 
smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve věcech 
technických. 
Písemné oznámení O změně Zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, smluvní 
strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování. 
V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum účinnosti 
oznamované změny. 

IČO 01995014 e-mail: info@aicomp.cz 
DIČ Cz01995014 telefon Z 733 642 652



A.I.Company, S.r.0. 
Těšínská 356/346 

Ostrava 
716 00 

lI.I.Ooıııpııııg 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

3.1 Předmětem zakázky je dodávka, instalace a Zprovoznění rozšíření městského kamerového 
dohlíżecího systému (dále jen MKDS) O 2 kamerové body a modernizaci 5 stávajících bodů MKDS v rozsahu podané nabídky. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného předmětu plnění 
uspokojí stanovené potřeby objednatele, tj. Využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost a ochranu životního prostředí. Tyto vlastnosti budou odpovídat 
platné právní úpravě, českým technickým předpisům a uživatelským standardům. 

3.3 Zhotovitel bude k Zahájení realizace vyzván po podpisu smlouvy. 

3.4 Zhotovitel je povinen zahájit práce nejpozději do 3 dnů ode dne doručení této výzvy a předloží 
objednateli upřesněný časový harmonogram prací. 

3.5 Pokud Zhotovitel realizaci nezahájí Z vlastního zavinění ve lhůtě 10-ti dnů ode dne, kdy 
měl realizaci zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

3.6 O předání dokončeného předmětu plnění bude sepsán Zápis, který sepíše zhotovitel. 

4. DOBA PLNÉNÍ 

4.1 Tato Smlouva bude podepsána ve třech stejnopisech. 
4.2 Zhotovitel se zavazuje k realizaci předmětu této smlouvy nejpozději do 15.11.2021. 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena za předmět plnění dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 
objednatele a činí: 

Cena bez DPH 694 852,60 Kč 
DPH 21% 145 919,04 Kč 
Cena celkem vč. DPH 840 771,64 Kč 
slovy: Osmsetčtyčicettisícsedmsetsedmdesátjednakorunšedesátčtyřihaléřů. 

5.2 Cena je dohodnuta jako cena konečná a nejvýše přípustná k dosažení záměru objednatele a k 
naplnění předmětu smlouvy a platí po celou dobu realizace. 

5.3 Sjednaná cena může být změněna tehdy, pokud po podpisu této smlouvy a před termínem 
dokončení (zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH. 

5.4 Zhotovitel odpovídá za to, že Sazba daně Z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

5.5Vpřípadě, že dojde k prodlení v předání díla Z důvodů ležících prokazatelně na straně 
zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení realizace. 

|Č0;01995014 e-mail: info@aícomp.cz 
D|Č;Cz01995014 telefon : 733 642 652



A.I.Company, S.r.O. 
Těšínská 356/346 

Ostrava 
716 O0 

|I.I.Ooııı|›cng 

5.6 Zálohy objednatel neposkytuje. 

5.7 Cenu za předmět plnění je Zhotovitel oprávněn vyfakturovat po dokončení a funkčním 
odzkoušeni na jednotlivých funkčních celcích. 

5.8 Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena minimálně 14 dnů od jejich 
prokazatelného doručení faktury objednateli. 

5.9 Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele, vyjma 
případu uvedeného v následujícím odstavci. 

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel: 
5.10 Provede bezhotovostní úhradu pouze na účet uvedený v centrálním registru plátců DPH, a to i 

v případě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, a to u úplat, kdy celková cena 
bude vyšší než 700 tis. Kč vč. DPH, 

5.11 Bez jakékoliv Sankce pozastaví vyplacení části úhrady ve výši vyúčtované DPH uvedené na daňovém dokladu v případě, že se Zhotovitel stane po podpisu smlouvy nespolehlívým plátcem, a 
to po celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý plátce, 

5.12 Provede úhradu pozastavené části DPH podle bodu 2. přímo příslušnému správci daně 
(finančnímu úřadu). 

5.13 Po provedení úhrady DPH podle bodu 2. je úhrada zdanitelného plnění bez DPH (tj. pouze 
základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy a zhotoviteli 
nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků Zprodlení, penále, náhrady Škody nebo 
jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly 
vymëřeny správcem daně. 

8. ZÁRUČNÍ DOBA, oDPovÉDNosT ZA VADY, SERVIS 
6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle nabídky a podmínek stanovených v této 

Smlouvě a po dobu Záruční lhůty bude způsobilé k použití pro obvyklý účel nebo že si zachová 
obvyklé vlastností. 

6.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou v záruční době, která se sjednává v délce 24 
měsíců na materiál a to na všechny součásti i prvky i předmět plnění jako celek a 36 
měsíců na montáž a videoserver. Záruka je poskytována se záručním plněním do příštího 
pracovního dne. Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zásahem do díla, 
nešetrným Zacházením v rozporu s návodem k obsluze nebo vyšší mocí (přírodní živly, statická 
elektřina atd.). Záruční doba Začíná běžet protokolárním předáním díla objednateli bez vad a 
nedodělků. Objednatel je povinen zajistit řádné užívání a údržbu předmětu Smlouvy po dobu 
Záruky. 

6.3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, 
vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má 
se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady opravou věci. Požaduje-li objednatel jiný 
Způsob nápravy vady podle § 2106 občanského zákoníku, musí konkrétně tuto skutečnost 
uvést v písemném oznámení vady. 

6.4. Zhotovitel je povinen započít S odstraněním vady do dvou pracovních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie je 

IČO:O1995014 e-mail: info@aicomp.cZ 
D|ČICZ01995014 teIefOn 2 733 642 652



A.l.COmpany, s.r.O. 
Těšínská 356/346 

Ostrava 
7 I 6 00 

lI.l.O‹›ıııpıııg 
Zhotovitel povinen započít s odstraněním vady nejpozději do 72 hodin, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Vadu je Zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 14 dnů od započetí prací, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

O odstranění vady je zhotovitel povinen sepsat zápis o odstranění. (Servisní list) 
Objednatel má právo nechat odstranit vady na náklady zhotovitele v případě, že zhotovitel sám 
vady neodstraní ve sjednaném termínu nebo v jiném dohodnutém termínu. 

7. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 
Zhotovitel se zavazuje k dodržování předpisů požárních, hygienických a O ochraně životního 
prostředí. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré příslušné ČSN, 
bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky. Pokud činností zhotovitele 
dojde ke způsobeni škody objednateli nebo jiným subjektům Z titulu opomenuti, nedbalosti nebo 
podmínek vyplývajících ze Zákona, ČSN, jiných předpisů nebo vyplývající Z této smlouvy, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. Veškeré náklady S tím spojené nese zhotovitel. Pro poskytnutí náhrady se postupuje 
dle podmínek pojišťovny zhotovitele - pojištění zodpovědnosti. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli následující součinnost při zhotovení díla: 

7.2.1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli potřebné podklady a informace nutné k 
řádnému provedeni díla a fakticky mu umožnit zhotovení díla dle této smlouvy. 

7.2.2. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vstup na místa instalace techniky a vyřešit 
případné majetkoprávní vztahy týkající se umístění techniky, a to dle harmonogramu 
plnění. 

7.2.3. V případě, že Zhotovitel objednateli poskytne ke splnění součinnosti lhůtu, je Objednatel 
povinen ji dodržet. Vopačném případě vzniká zhotoviteli nárok na změnu termínu 
plnění díla, jakož i nárok na postup dle ustanovení § 2591 zákona Č. 89/2012 Sb., 
občanský Zákoník, v platném znění. 

Na základě dodatku ke smlouvě uhradí Objednatel odsouhlasené vícepráce v případě nesplnění 
podmínek obsažených v tomto článku. 

8. SANKCE 
V případě prodlení zhotovitele S termínem dokončení nebo v případě neodstranění vady 
v dohodnutém termínu, bude Objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% Z ceny 
plnění za každý i zapoćatý kalendářní den prodlení. 

Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele s úhradou faktur- daňových dokladů činí 0,1 % 
dlužné částky, minimálně však 500 Kč za každý den prodlení. 

V případě, že závazek provést předmět plnění zanikne řádným ukončením nebo odstoupením 
od této smlouvy, nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším 
porušením povinností zhotovitele. 

IČO 01995014 e-mail: info@aicomp.cz 
DIČ CZ01995014 telefon : 733 642 652



A.l.Company, S.r.0. 
Těšínská 356/346 

Ostrava 
716 00 

I.I.0‹›ıııp‹ıııy 

8.4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí Zhotovitel nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jake výši vznıkne objednateli Škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

8.5. Vedle smluvní pokuty má Objednatel právo na náhradu škody prokazatelně vzniklé Z porušení 
povınnostı, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

8.6. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak. 

vv, 
9. VYSSI MOC 

9.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé a ani je nemohou 
ovlivnit smluvní strany (válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy atd.). 

9.2. Závady způsobené vyšší mocí nepodléhají penalizaci dle této smlouvy. 

10. ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1. Odpověd' na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 občanského 

zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověd“ výslovně písemně nepotvrdí 
jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

10.2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatkù, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými Zástupci smluvních stran před zahájením plnění. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. To neplatí pro 
oznámení Změny identifikačních údajů. 

10.3. Smluvní strany se odchylně od ustanovení občanského zákoníku, která obecné upravují 
uzavření smlouvy, dohodly, že dodatek je uzavřen výlučně tehdy, byl-li písemný návrh 
dodatku podepsaný a předložený jednou smluvní stranou podepsán druhou smluvní stranou 
ve Znění předloženého návrhu bez jakýchkoli změn, výhrad apod. a doručen navrhující 
smluvní straně. Za přijetí návrhu dodatku se nebude považovat případ, kdy smluvní strana, 
které byl návrh adresován, se fakticky zachová podle návrhu dodatku, tj. např. poskytne-li 
nebo přijme-li plnění, aniž by zároveň návrh dodatku podepsala. 

10.4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran, 
Zadavatel uplatňuje nárok odstoupit od smlouvy, pokud předmět plnění nebude řádné dodán 
nejpozději do 1 měsíce po lhůtě plnění. 

10.5. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své 
pohledávky Z této smlouvy na třetí osobu. 

10.6. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo její část, třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

10.7. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1987 odst. 2 občanského 
zákoníku a sjednávají, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení. 

10.8. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace 
smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

|ČO:O1995014 e-mail: info@aicomp.cz 
DlČ:CZ01995014 telefon : 733 642 652



A.I.Company, s.r.o. 
Těšínská 356/346 

Ostrava 
716 00 

|I.|.Ooııı|›cng 
10.9. 

10.10. 

10.11. 

10.12. 

10.13. 

10.14.

< 

lČOI01995014 
D|ČICZO1995014 

Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého Z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle ust. § 504 Zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění, 
případně důvěrné informace ,a souhlasí S jejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv 
dle Zákona č.340/215 Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováním 
těchto smluv a o registru smluv ( Zákon o registru smluv) případně S jejím jiným zveřejněním 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv a je uzavřena V souladu se směrnicí Městského úřadu Šumperk 
Č.F1 „O postupu a rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“. 
Rozhodnutí O výběru dodavatele bylo schváleno usnesením Č. 3499/2021 RM dne 
14.10.2021. 

Při přejímce díla budou prověřeny námi garantované parametry a v případě, že tyto nebudou 
splněny, nebude dílo převzato a nebude ani uhrazeno. 

Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí aktuálním zněním zákona Č. 89/2012, 
občanský Zákoník a platnými předpisy souvisejícími. 

25 10 Z021 
18' 10' 2021 

Dz±LJ}+{'ài'}łášši‹5Et-Jč';5ı'šLi'ł5'5jLzlúnz±eıez Datum a místo podpisu zhotovitele: 

"Ĺ I\ T . /Ni 0 
Ä__: .AĹ_~‹- 

` 

` .`š", Aııı 

l 
- 

""'ˇ'** 
P \ L _ v=~|Í=--n... CZECH KEPUÉĹIHÉÚM“ 03 . 

, 
_ 89 'ČI 07995014' Czmmm \*7Í</vz›á^" 

starosta Jan Valenta, jednatel společnosti ı 4 I 

e-mail: info@aicomp.cZ 
telefon : 733 642 652


